
1

Decreto n. 1 del 10/01/2022

Pubblicazione n. __________ del 10/01/2022

OGGETTO: Individuazione del candidato per l’assunzione di n. 1 Funzionario cat. D esperto in
materia economico-finanziaria, a tempo pieno e determinato, mediante contratto ex
art. 110, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 (avviso G.U. 4^ Serie Speciale Concorsi ed
Esami n. 60 del 30/07/2021 - prot. gen. n. 0018390 del 30/07/2021).

IL VICE PRESIDENTE

Vista la Deliberazione Presidenziale n. 297 del 29.12.2020 ad oggetto: “Approvazione Piano Triennale del
fabbisogno di personale 2021/2023 e Piano delle assunzioni dell’anno 2021”;

Vista la successiva Deliberazione Presidenziale n. 137 del 01.06.2021 ad oggetto: “Integrazione con modifiche
al piano triennale del fabbisogno di personale. 2021-2023 e al piano delle assunzioni per l’anno 2021 -
deliberazione del presidente n.297 del 29.12.2020” con la quale si è deliberato di procedere, tra l’altro,
all’attivazione di apposita procedura per l’assunzione a tempo determinato di un funzionario extra dotazione
organica, esperto in materia economico-finanziaria, tributi e retributiva, mediante contratto ex art. 110, comma
2, del D.Lgs. 267/2000, per le esigenze organizzative dell’Ente a seguito delle dimissioni del Direttore Generale
e del pensionamento del funzionario responsabile del servizio finanziario di gestione entrate, pagamenti e
tributi;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1052 del 21/06/2021 con la quale si approvava l’avviso pubblico
di selezione per la copertura di un posto di Funzionario cat. D esperto in materia economico-finanziaria, a
tempo pieno e determinato, mediante contratto ex art. 110, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, extra dotazione
organica;

Dato atto che:

 l’estratto dell’avviso sopra citato veniva pubblicato in Gazzetta Ufficiale, 4^ Serie Speciale Concorsi ed
Esami, n. 60 del 30/07/2021, per n. 15 giorni consecutivi con scadenza 14/08/2021;

 l’avviso integrale prot. gen. n. 0018390 del 30/07/2021, con relativo schema di domanda, veniva pubblicato
anche sul sito internet dell’Ente www.provincia.benevento.it, nella sezione albo pretorio e nella sezione
Amministrazione trasparente – Bandi di concorso, per n. 15 giorni consecutivi;

 al Protocollo dell’ente sono pervenute n. 5 domande di ammissione entro la data di scadenza dell’avviso
pubblico di cui all’oggetto (14/08/2021);

http://www.provincia.benevento.it
pvivolo
Typewritten text
74



2

 con determinazione dirigenziale n. 1632 del 03/09/2021 veniva disposta l’ammissione di tutti e CINQUE i
candidati che avevano presentato regolare domanda per la partecipazione alla procedura di cui trattasi:

N. cognome nome
1. BELLOMO ROCCO VITO ROBERTO
2. DI PRISCO PASQUALINA
3. IAQUINTO DOMENICO
4. PIETROVITO ERMINIA
5. TIRONE GIORGIO

 con determinazione dirigenziale n. 1716 del 20.09.2021 veniva nominata la Commissione Esaminatrice
della selezione di cui trattasi, costituita, dai seguenti Componenti esterni:

1. Dott.ssa Simona Accomando, Segretario Generale presso il Comune di Volla (NA), quale Componente
esterno con funzioni di Presidente, in considerazione del ruolo professionale posseduto;

2. Dott. Michele Ferro, Funzionario Amministrativo-Contabile Responsabile del Settore Economico
Finanziario presso il Comune Baselice (BN), quale Componente esterno con funzioni di Membro
Esperto, in considerazione del ruolo professionale posseduto.

 la selezione è finalizzata ad accertare tra coloro che hanno presentato domanda, quale sia il profilo
professionale maggiormente rispondente alle esigenze di copertura dall’esterno dell’incarico oggetto
dell’avviso.

Richiamati i verbali della Commissione Esaminatrice n. 1 del 24/09/2021 e n. 2 del 07/10/2021 ed annesso
prospetto riepilogativo dal quale risultano le valutazioni effettuate dalla Commissione medesima a seguito
dell’esame dei curricula di ciascun candidato, trasmessi dal Servizio Gestione Giuridica del Personale con nota
prot. n. 0022944 del 12/10/2021;

Dato atto che:

 in relazione alle previsioni del bando, al fine di individuare le professionalità ritenute più idonee al
perseguimento degli obiettivi dell’Ente in relazione alla deliberazione presidenziale n. 297/2020, la
Presidenza ha ritenuto di effettuare il colloquio conoscitivo e motivazionale con i candidati selezionati, alla
presenza della Commissione Esaminatrice;

 il colloquio si è tenuto il giorno 25.10.2021 in presenza della Commissione Esaminatrice, che ha redatto il
verbale n. 3 in pari data, al quale sono risultati presenti i seguenti candidati:

N. cognome nome
1. IAQUINTO DOMENICO
2. PIETROVITO ERMINIA
3. TIRONE GIORGIO

 il profilo della candidata Dott.ssa Erminia Pietrovito è risultato di maggiore attinenza rispetto all’incarico da
espletare, sia per curriculum, che per specifica esperienza e professionalità, confermata anche dal colloquio
che ha evinto la maggiore compatibilità della candidata rispetto allo scopo ed alle esigenze dell’Ente ad
esito di tale analisi,



3

 con nota prot. n. 0026980 del 02/12/2021 è stato chiesto al Servizio Gestione Giuridica del Personale di
provvedere, prima dell’adozione del provvedimento di assunzione, alla verifica preventiva, in capo alla
suddetta candidata, in ordine alle cause di inconferibilità/ incompatibilità e di possibili situazioni di conflitto
di interesse, già auto dichiarate in fase di presentazione della domanda, acquisendo dichiarazione aggiornata
nel merito;

Vista la dichiarazione fatta pervenire a mezzo pec dalla Dott.ssa Erminia Pietrovito in data 06/12/2021,
acquisita al protocollo generale dell’Ente in pari data col n. 0027227, dalla quale risulta l’assenza di cause di
inconferibilità/ incompatibilità e di possibili situazioni di conflitto di interesse in capo alla dichiarante;

Ritenuto, pertanto, dover procedere alla individuazione della Dott.ssa Erminia Pietrovito per il conferimento
dell’incarico di Funzionario cat. D esperto in materia economico-finanziaria, a tempo pieno e determinato,
mediante contratto ex art. 110, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, extra dotazione organica, da assegnare al
Settore Amministrativo-Finanziario e Società Partecipate per la responsabilità ed il coordinamento delle attività
connesse alla gestione delle entrate tributarie, dei pagamenti e alla gestione economica, previdenziale e fiscale
del personale dipendente;

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 il vigente Statuto della Provincia di Benevento;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023 e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023;

 la Deliberazione presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2021-
2023, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione.” con la quale è stato
approvato il Piano della Performance definitivo annualità 2021/2023;

 la deliberazione n. 165/2021 con la quale, in attuazione della deliberazione n. 288/2020, è stato approvato un
riassetto organizzativo temporaneo della microstruttura dell’Ente, dal quale risulta che il Servizio Gestione
Giuridica del Personale rimane di diretta responsabilità del Segretario Generale, fino al riassetto definitivo
della microstruttura;

Richiamati:

 il decreto presidenziale n. 29 del 16/11/2020, con il quale la sottoscritta dott.ssa Maria Luisa Dovetto veniva
nominata Segretario Generale titolare della Provincia di Benevento, con decorrenza immediata, dal
16.11.2020;

 il Decreto Presidenziale n. 29 del 01.07.2021 adottato a seguito della sopracitata Deliberazione Presidenziale
n. 165 del 01.07.2021 di riorganizzazione temporanea della microstruttura dell’Ente in attuazione della
Deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020;

DECRETA



4

1. DI INDIVIDUARE, ad esito della selezione pubblica di cui in premessa, la Dott.ssa Erminia Pietrovito per
il conferimento dell’incarico di Funzionario cat. D esperto in materia economico-finanziaria, a tempo pieno e
determinato, mediante contratto ex art. 110, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, extra dotazione organica, da
assegnare al Settore Amministrativo-Finanziario e Società Partecipate per la responsabilità ed il
coordinamento delle attività connesse alla gestione delle entrate tributarie, dei pagamenti e alla gestione
economica, previdenziale e fiscale del personale dipendente.

2. DI DARE ATTO che:

 la costituzione del rapporto di lavoro con la Dott.ssa Erminia Pietrovito avverrà tramite stipula del
contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato, che decorrerà dalla data indicata nel
contratto medesimo e per la durata del mandato presidenziale, salva legittima risoluzione o recesso
anticipato, con contratto di diritto pubblico;

 la Dott.ssa Erminia Pietrovito verrà inquadrata con il profilo professionale di “Istruttore Direttivo
Economico-Finanziario”, ascritto alla categoria D, posizione economica D1, nel pieno rispetto delle
previsioni giuridico/economiche stabilite dal vigente CCNL del personale del Comparto Funzioni Locali.

3. DI PRECISARE che la suddetta nomina sarà comunque risolta di diritto qualora dovesse verificarsi la
cessazione del corrente mandato amministrativo per qualsiasi causa, ovvero situazioni di dissesto ovvero
deficitarietà strutturale e non potrà prevedere risarcimenti o indennizzi per l’anticipata risoluzione del
contratto, situazione di dissesto e/o deficit strutturale che, comunque, non ricorre allo stato attuale a carico
dell’Ente.

4. DI DARE MANDATO al dirigente del Servizio Gestione Giuridica del Personale, Segretario Generale,
affinché provveda agli adempimenti necessari all’assunzione.

5. DI DEMANDARE al Dirigente del Servizio Gestione Giuridica del Personale la sottoscrizione del contratto
individuale di lavoro.

6. DI DARE MANDATO al Dirigente a.i. del Settore STAFF E SUPPORTO di provvedere alla pubblicazione
del presente decreto nell’apposita sezione del Sito istituzionale dell’Ente denominata “Amministrazione
Trasparente”, oltre che all’albo pretorio.

7. DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Dott.ssa Erminia Pietrovito.

8. DI TRASMETTERE copia del presente decreto al Segretario Generale e al Dirigente del Settore
Amministrativo-Finanziario e Società Partecipate per gli atti di propria competenza.

Il Vice Presidente
(Nino Lombardi)

pvivolo
Typewritten text
F.to



5

PROVINCIA di BENEVENTO

Il presente Decreto Presidenziale n. 1 del 10/01/2022 viene pubblicato all'ALBO ON-LINE dell'Ente con

n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
Palmina Vivolo

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

_____________________

pvivolo
Typewritten text
10/01/2022

pvivolo
Typewritten text
15

pvivolo
Typewritten text
F.to

pvivolo
Typewritten text
F.to

pvivolo
Typewritten text
74


